



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.014/2019
Processo Administrativo Nº 01.014/2019-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 16/09/2019 10:56:24

				TOTAL DO PROCESSO:	59.290,32
A. ALVES NETO CEREAIS - ME				30.607.153/0001-62	37.158,95
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 063	15,50	Total: 1.627,50	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ARA	Modelo:		
Descrição: CESTO PARA LIXO DE PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE DE 15 LITROS.					
Quantidade: 105	Valor Unit.: 15,50			Total Item: 1.627,50	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 098	1,09	Total: 3.900,02	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: LIMP	Modelo:		
Descrição: ÁGUA SANITARIA 1L - ESPECIFICAÇÃO: A BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,5%, COR LEVAMENTE AMARELO-ESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE E USO GERAL. FRASCO DE 1L. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXATAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALID. Nº DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
Quantidade: 3.578	Valor Unit.: 1,09			Total Item: 3.900,02	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 043	1,34	Total: 2.452,20	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: JUA	Modelo:		
Descrição: SABÃO EM PÓ 500 G - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ 500G.					
Quantidade: 1.830	Valor Unit.: 1,34			Total Item: 2.452,20	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 063	0,51	Total: 102,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: CARIRI	Modelo:		
Descrição: VASSOURA DE PALHA - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PALHA, COM BASE EM MADEIRA (TRATADA E POLIDA) RESISTENTE.					
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,51			Total Item: 102,00	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 079	0,76	Total: 772,92	
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: BOMBRIL	Modelo:		
Descrição: ESPONJA DE AÇO. - ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DE LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO FINA, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIO DE ALUMÍNIO, PACOTES COM 8 UNIDADES.					
Quantidade: 1.017	Valor Unit.: 0,76			Total Item: 772,92	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 079	1,98	Total: 1.667,16	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: VALOR	Modelo:		
Descrição: " LIMPADOR DE USO GERAL (MULTIUSO), TUBO COM 500ML. UTILIZADO PARA LIMPEZA DE AZULEJOS, PLÁSTICOS, VIDROS E ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVAVEIS. INDICADO PARA REMOVER GORDURAS, POEIRA, MARCAS DE DEDOS E SALTOS, RISCOS DE LAPIS. AROMA CAMPESTRE. SEM A PRESENÇA DE AMÔNIA NA COMPOSIÇÃO. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS. "					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Quantidade: 842	Valor Unit.: 1,98			Total Item: 1.667,16
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 017	5,50	Total: 2.123,00
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: NOVA INDUSTRIA	Modelo:	
Descrição: SACO PLASTICO P/ LIXO CAPACIDADE 30LTS, COR PRETA, EMBALAGEM COM 100 UNID.				
Quantidade: 386	Valor Unit.: 5,50			Total Item: 2.123,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 008	8,51	Total: 570,17
Item: 11	Unidade: UND	Marca: LUMAR	Modelo:	
Descrição: " BALDE PLASTICO 20 L- ESPECIFICAÇÃO: BALDE PLÁSTICO PRETO COM ALÇA EM ARAME GALVANIZADO COM CAPACIDADE PARA 20. "				
Quantidade: 67	Valor Unit.: 8,51			Total Item: 570,17
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 063	7,01	Total: 3.476,96
Item: 12	Unidade: PACOTE	Marca: NOVA INDUSTRIA	Modelo:	
Descrição: SACO PLASTICO 50L - ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE 50 LTS, COR PRETA, EMBALAGEM COM 100 UNID.				
Quantidade: 496	Valor Unit.: 7,01			Total Item: 3.476,96
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 043	1,49	Total: 163,90
Item: 13	Unidade: PAR	Marca: DANNY	Modelo:	
Descrição: " LUVAS DE BORRACHA EM LATÉX, TAMANHO MÉDIO LUVAS LÁTEX MÉDIO COM FORRO VONDER. "				
Quantidade: 110	Valor Unit.: 1,49			Total Item: 163,90
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 008	2,24	Total: 981,12
Item: 15	Unidade: UND	Marca: BRASIL	Modelo:	
Descrição: ACIDO MURIATICO COM REGISTRO NA ANVISA, UNIDADES DE 1000ML.				
Quantidade: 438	Valor Unit.: 2,24			Total Item: 981,12
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 098	26,00	Total: 702,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: LUMAR	Modelo:	
Descrição: BALDE PLÁSTICO COM TAMPA CAPACIDADE DE 100L, - DIVERSAS CORES- ESPECIFICAÇÃO: BALDE PLASTICO, COM TAMPA COM CAPACIDADE DE 100 LITROS.				
Quantidade: 27	Valor Unit.: 26,00			Total Item: 702,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 063	6,00	Total: 1.248,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: MAT INSET	Modelo:	
Descrição: INSETICIDA SPRAY 300ML USADO P/ EXTERMINAR INSETOS (BARATA, FORMIGAS, MOSCAS, PERNILÓGOS, MOSQUITOS DA DENGUE) DESTRUINDO OVOS E LARVAS, EMBALADOS EM FRASCOS DE 300M.				
Quantidade: 208	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 1.248,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 079	6,00	Total: 2.544,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: BOM AR	Modelo:	
Descrição: DESORIZADOR AMBIENTAL- ESPECIFICAÇÃO: DESORIZADOR AMBIENTAL-AEROSOL, FLORAL, PROPANO E BUTANO, FRASCO DE ALUMÍNIO 400ML.				
Quantidade: 424	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 2.544,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

LOTE 21	Quant.: 1	Num: 021	0,92	Total: 1.867,60
Item: 21	Unidade: UND	Marca: JUA	Modelo:	
Descrição: DETERGENTE 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: DETEGENTE LIQUIDO 500 ML.				
Quantidade: 2.030	Valor Unit.: 0,92			Total Item: 1.867,60
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 063	5,01	Total: 1.327,65
Item: 24	Unidade: UND	Marca: PROLIL	Modelo:	
Descrição: VASSOURA DE PELO SINTÉTICO- ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PELO SINTETICO MACIO DE 40 CM C/ CABO REFORCADO DE NO MINIMO 1,20.				
Quantidade: 265	Valor Unit.: 5,01			Total Item: 1.327,65
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 098	12,01	Total: 2.942,45
Item: 26	Unidade: PACOTE	Marca: NOVA INDUSTRIA	Modelo:	
Descrição: SACO PLÁSTICO P/ LIXO 100L -ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE P/ 100 L, PACOTE C/100 UNID, COR PRETA.				
Quantidade: 245	Valor Unit.: 12,01			Total Item: 2.942,45
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 043	0,96	Total: 636,48
Item: 28	Unidade: UND	Marca: LIMPA FACIL	Modelo:	
Descrição: POLIDOR DE ALUMINIO 500 ML CX - ESPECIFICAÇÃO: POLIDOR DE ALUMINIO 500 ML.				
Quantidade: 663	Valor Unit.: 0,96			Total Item: 636,48
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 008	1,71	Total: 478,80
Item: 29	Unidade: PACOTE	Marca: NOBRE	Modelo:	
Descrição: PANO MULTIUSO - ESPECIFICAÇÃO: ABSORVENTE, DURAVEL, LAVAVEL, MED. APROX. 60 X 33CM, COR AZUL, PACOTE COM 5 UNIDADES.				
Quantidade: 280	Valor Unit.: 1,71			Total Item: 478,80
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 063	0,34	Total: 538,90
Item: 30	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:	
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE - ESPEC: ESPONJA DUPLA FACE, UMA FACE EM FIBRA SINTÉTICA C/ ABRASIVO E OUTRA FACE EM ESPUMA DE POLIURETANO, MED 110X70X20MM.				
Quantidade: 1.585	Valor Unit.: 0,34			Total Item: 538,90
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 079	1,00	Total: 430,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: ORIENTAL	Modelo:	
Descrição: PEDRA SANITÁRIA 40G, DESINFETANTE, GERMICIDA E BACTERICIDA, AROMAS DIVERSOS. CAIXA COM 1 UNIDADE E 1 ALÇA PLÁSTICA.				
Quantidade: 430	Valor Unit.: 1,00			Total Item: 430,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 079	1,49	Total: 2.443,60
Item: 32	Unidade: PACOTE	Marca: FLORAL	Modelo:	
Descrição: PAPEL HIGIENICO FOLHA 10CM X 30M, PACOTE COM 04 ROLOS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIENICO, 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADOS, GOFADOS, COM RELEVO, FOLHAS SIMPLES NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM 04 ROLOS MEDINDO 30M X 10CM. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.				
Quantidade: 1.640	Valor Unit.: 1,49			Total Item: 2.443,60

Num: 063



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

LOTE 33	Quant.: 1		4,40	Total: 506,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: LUMAR	Modelo:	
Descrição: BALDE PLASTICO 15L - ESPECIFICAÇÃO: BALDE PLASTICO PRETO COM ALÇA EM ARAME GALVANIZADO COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS.				
Quantidade: 115	Valor Unit.: 4,40			Total Item: 506,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 042	2,26	Total: 813,60
Item: 34	Unidade: UND	Marca: BRY	Modelo:	
Descrição: LUSTRA MOVEIS 200 ML -ESPECIFICAÇÃO: LUSTRA MOVEIS, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, P/ APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. AROMAS DIVERSOS. FRASCO PLÁSTICO DE 200ML COM BICO ECONÓMICO. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NUMERO DO LOTE, VALID. E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.				
Quantidade: 360	Valor Unit.: 2,26			Total Item: 813,60
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 098	2,36	Total: 889,72
Item: 36	Unidade: UND	Marca: ECONOMICO	Modelo:	
Descrição: ALCOOL ETILICO 500MG ESPECIFICAÇÃO: ALCOOL ETILICO 500MG.				
Quantidade: 377	Valor Unit.: 2,36			Total Item: 889,72
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 043	5,00	Total: 1.760,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: PRILUX	Modelo:	
Descrição: CERA LIQUIDA, AUTO BRILHO, INCOLOR, PARA PISO FRIO, DISPENSADO O USO DE ENCERADEIRA, EMBALAGEM COM 1000ML.				
Quantidade: 352	Valor Unit.: 5,00			Total Item: 1.760,00
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 043	2,76	Total: 193,20
Item: 38	Unidade: UND	Marca: PROLIL	Modelo:	
Descrição: RODO 40CM - ESPECIFICAÇÃO: RODO EM PLASTICO MEDINDO 40CM, BORRACHA DUPLA (0,5CM DE ESPESSURA), CABO EM MADEIRA REVESTIDA EM PLASTICO.				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 2,76			Total Item: 193,20
FORTAL SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LOCAÇÃO E PRODUÇÃO EIRELI EPP			14.177.574/0001-44	12.348,59
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 035	1,82	Total: 6.657,56
Item: 3	Unidade: UND	Marca: SOLIMPO	Modelo:	
Descrição: DESINFETENTE 1L - DESINFETANTE LÍQUIDO P/ USO GERAL DISPOSTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1000ML .C/ COMPOSIÇÃO DE TENSO ATIVOS ANIÔNICOS, NÃO IÔNICO, COADJUVANTE, PRESERVANTE, SEQUESTRANTE, FRAGÂNCIA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS. REGISTRO NA ANVISA/MS FRAGÂNCIAS CITRICAS E LAVANDAS.				
Quantidade: 3.658	Valor Unit.: 1,82			Total Item: 6.657,56
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 090	3,89	Total: 1.878,87
Item: 8	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo:	
Descrição: VASSOURA PARA LIMPEZA GERAL, COM CERDAS FIRMES, MACIAS E DURÁVEIS, EM NYLON, COM CABO.				
Quantidade: 483	Valor Unit.: 3,89			Total Item: 1.878,87
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 096	1,89	Total: 1.954,26

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE**



Item: 17	Unidade: UND	Marca: TELYS	Modelo:	
Descrição: PANO DE CHÃO - PANO PARA LIMPEZA DE CHAO, 100% ALGODAO, TAMANHO 70CMX45CM				
Quantidade: 1.034	Valor Unit.: 1,89			Total Item: 1.954,26
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 055	1,39	Total: 458,70
Item: 22	Unidade: UND	Marca: TELYS	Modelo:	
Descrição: " FLANELA 40 CM X 60 CM. -ESPECIFICAÇÃO: FLANELA DE ALGODAO, AMARELO, PARA LIMPEZA, TAMANHO 40 X 60 CM DE COMPRIMENTO. "				
Quantidade: 330	Valor Unit.: 1,39			Total Item: 458,70
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 016	6,60	Total: 1.399,20
Item: 23	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo:	
Descrição: RODO 60CM - ESPECIFICAÇÃO: RODO EM PLASTICO MEDINDO 60CM, BORRACHA DUPLA (0,5CM DE ESPESSURA), CABO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO.				
Quantidade: 212	Valor Unit.: 6,60			Total Item: 1.399,20
RENATHA CRISTINA AMÂNCIO DO RÊGO		33.449.223/0001-90		3.963,48
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 069	5,79	Total: 1.980,18
Item: 7	Unidade: UND	Marca: aleatório	Modelo:	
Descrição: LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO. COR INCOLOR/AZUL. FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, C/ GATILHO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° DO LOTE, VALIDADE E N° DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.				
Quantidade: 342	Valor Unit.: 5,79			Total Item: 1.980,18
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 052	2,64	Total: 411,84
Item: 25	Unidade: UND	Marca: aleatório	Modelo:	
Descrição: VASSOURINHA P/ VASO SANITÁRIO. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: ESCOVA P/ LIMPEZA C/ CERDAS DE NYLON; P/ LIMPEZA EM GERAL.				
Quantidade: 156	Valor Unit.: 2,64			Total Item: 411,84
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 069	0,71	Total: 359,26
Item: 35	Unidade: UND	Marca: aleatório	Modelo:	
Descrição: SABÃO EM BARRA 200MG- ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA.				
Quantidade: 506	Valor Unit.: 0,71			Total Item: 359,26
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 014	27,55	Total: 1.212,20
Item: 39	Unidade: FRASCO	Marca: aleatório	Modelo:	
Descrição: ANTIFERRUGEM - ESPECIFICAÇÃO: ANTIFERRUGEM, REMOVEDOR PARA SUPERFICIES INCRUSTADAS DEFERRUGEM, EM EMBALAGEM DE 01 LITRO.				
Quantidade: 44	Valor Unit.: 27,55			Total Item: 1.212,20
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI		24.334.945/0001-08		1.237,50
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 062	27,50	Total: 1.237,50
Item: 14	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:	
Descrição: BALDE COM TAMPA PARA LIXO 60L -ESPEC.: BALDE C/ TAMPA P/ LIXO 60L, 017 FABRICADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, C/ CAP. DE 60L, MED. 42CM (DIÂM.) X 61CM (ALTURA)				
Quantidade: 45	Valor Unit.: 27,50			Total Item: 1.237,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS

41.553.587/0001-43

4.581,80

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 067 3,86 **Total: 2.238,80**

Item: 19 Unidade: UND Marca: ECONÔMICO Modelo:

Descrição: " ALCOOL EM GEL 500 ML "

Quantidade: 580 **Valor Unit.: 3,86**

Total Item: 2.238,80

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 031 7,10 **Total: 2.343,00**

Item: 27 Unidade: UND Marca: ETEZUS Modelo:

Descrição: SABONETE LIQUIDO 01LITRO.

Quantidade: 330 **Valor Unit.: 7,10**

Total Item: 2.343,00

Jose Higo dos Reis Rocha
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA